RESOLUÇÃO Nº 21

FRONTEIRA, DE 25  DE JUHLO DE 2023.

i-A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Municipio de Fronteira/MG-CMDCA, em cumprimento a Lei nº 8.069/90, e

Lei Municipal Nº. 2.047/2023 e artigo 11º inciso 2º da Resolução nº 170/2014 do CONANDA

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente TORNA PÚBLICO o resultado

final dos candiadatos aptos ao certame  em atendimento aos (Itens 7.16  , 7.17 e 8.3 )para o

Processo de Escolha de membros do Conselho Tutelar de Fronteira/MG – , para o quadriênio

2024/2028.

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS  APTOS
A CONCORREREM AO CONSELHO TUTELA

ii- Findo prazo para recurso dos candidatos indeferidos e deferidos: conforme   acostados e
apensados nos :(Item 7.9 )

Comsiderando que:Item 7.10. Item 7.11.7.16.7.17 E 8.3 do Anexo do Edital 01/2023 disposto
no sitio eletronico: processo de escolha Conselho Tutelar.

iii-RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APTOS PARA  O CERTAME CONFORME ITENS
SUPRA CITADOS ALHURES ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE FRONTEIRA.
Considerando o Edital/01/2023

Fronteira/MG 25 de  julho 2023

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS

Candidatos ao Processo de Escolha de Membros do Conselho
Tutelar

NUMERO Nome Situação

109

Yasmin Julia Lazaro da Silva

APROVADA

104

Naiara dos Santos Neves

APROVADA

115 Grazielle Cristina Pereira Lau de Sousa APROVADA

103

Anielle Garcez Silva

APROVADA

116

Valmir Gervasio de Sousa

APROVADO

113

Elieser Cesario da Silva

APROVADA

1
106

Patricia Zague

APROVADA

105

Grasiele Regina Wai

APROVADA

112

Ingrid Gomes da Silva

APROVADA

Narrima Silva Faitarone

APROVADA

101 Amanda Cristina de Sousa Silva APROVADA

102        Eunice Lima da Silva Oliveira APROVADA

110 Cecilia Alves dos Santos APROVADA

108

Nasser Miziara Ismail

APROVADO

 De acordo com a presente resolução encaminha-se ao
MP/MG  e ao TRE/MG a presente lista final dos candidatos aptos a disputarem o certame
eleitoral , referendado e deliberado pelo CMDCA/COMISSÃO ESPECIAL.

                                                                Neif Chala
                                   Presidente CMDCA/COMISSÃO ESPECIAL